
~ ._A/'~,¿ y'.u&., 
CONSEJO DE INVEST IGACIÓN 

T.E. (Directos): 054-387-4255406/336 
E-mail: cisec@unsa.edu.ar 

presiden@unsa.edu.a r 

"2021 - AÑO DE HOfJ/IENA.JE Al. 
.PREMIO .NOBEL DE MEDICINA. DR., 

CÉSAR M!LSTEJiV" 
Avda. llolivia 5150 - 4400 SALTA 

REPUIJLIC;\ 1\RGENTINA 

RESOLUCIÓN Nº 025/2021-CI 

VISTO: 

Las actuaciones precedentes, y; 

CONSIDERANDO: 

SALTA, 16 de marzo de 2021 

Expte. 16.122/19 

Que mediante Providencia Nº 53 - 2020 a fs. 80 se solicita la baja de los 
bienes a cargo de la Esp. Correa Rojas, María Del Valle, adquiridos con los fondos 
correspondientes a los Subsidios otorgados por este Consejo, en el marco del 
Régimen de Subsidios de Apoyo a la Investigación, aprobado por Resolución CS Nº 
432/99 y sus mod ificatorias por Res. CS Nº 222/12 y Res. R-Nº 0734-2020 
(convalidada por Res. es Nº 172/20). 

Que a fs. 80 vta. se detallan los bienes a dar de baja. 
Que a fs. 86, mediante Dictamen Nº 19.997, de fecha 04 de marzo del 

corriente, Asesoría Jurídica informa que no tiene objeción legal que formular a la 
baja patrimonial de los bienes detallados a fs. 80 vta., por lo que manifiesta que 
corresponde al Consejo de Investigación el dictado de la resolución pertinente. 

Que corresponde emitir resolución. 
Por ello, y atento a lo aconsejado por Asesoría Jurídica a fs. 86, 

LA PRESIDENTE DEL CONSEJO DE INVESTIGACIÓN 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Disponer la baja de los bienes a cargo de la Esp. Correa Rojas, 
María Del Valle, DNI Nº 11.944.354 - Directora del Proyecto de Investigación Nº 
1876/0, que se detallan a continuación : 

Vida Útil 

Valor 
estimad Motivo 

Nº Cta Año Descripción Residual 
a (Res. 

Presup Cpra 47/1997 
SHN) 

Suscripción Anual Revista VEA 2011 . No 

450- (Cuatro Números). Observación: Local izado. 
-

1 6704 
2011 Adquirido con Proyecto Nº1876 Subsidio 80,00 Ofrece en 

2011 . (Se gestiona alta y baja reemplazo 
simultánea).- 16 revistas. 



~f'~¿ 9"~ 
CONSEJO DE I NVESTIGACIÓN 

T.E. (Directos): 054-387-4255406/336 
E-mail: cisec@unsa.edu.ar 

preside n@unsa.edu.ar 

•&2021 ~ AÑO DE HOMENAJE AL 
PREl1!1JO NOBEL Di= fll1EDICII\IA DR. 

CÉSAR iVilLSTEIN" 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 

REPUBLICA i\RGENTINi\ 

RESOLUCIÓN Nº 025/2021-CI 

Notebook Positivo BGH PDC M-410. 
BGH Positivo. Disco Rígido 320GB, 
memoria 2GB DDR3, pantalla 14.1 ", 
procesador I ntel Pentium Dual T4500, 
Sistema Operativo Windows Seven 
Starter. Industria Argentina, 19VCC-
3,42A. Product Key H2FYY-PYXBD-

2 436-
2011 BFWRW-FV2VC-T3MF8 X16-96087. De 

6160 
color gris la tapa y base de color negro. 
Cámara Frontal. Conexión auriculares y 
micrófono, 3 puertos USB, cable de red y 
conexión a monitor. Observación: 
Adquirido con Proyecto Nº 1876/0 
Subsidio 2011. (Se gestiona Alta y Baja 
simultánea).-

TOTAL: 

Rotura en la 
3299,00 3 Años pantalla. 

Bien 
discontinuad 
O. 

$3379,00 

ARTÍCULO 2º .- Dejar establecido que el monto de los bienes detallados en el Art. 1 ° 
de la presente resolución es por la suma total de $3.379,00 (pesos, tres mil 
trescientos setenta y nueve con 00/100). 
ARTÍCULO 3º.- Comunicar la presente a la Interesada y al Opto. de Patrimonio de 
este Consejo para su toma de razón y demás efectos. Cumplido por Mesa de 
Entradas, procédase a su publicación, archivo y siga a conocimiento de la Dirección 
General de Administración e Intervención de la Dirección de Patrimonio de 
Rectorado. 


